
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Πύδνας-Κο-
λινδρού.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας 
Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας στους υπαλλή-
λους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - Τμήματος 
Αγρ. Οικονομίας Νάξου που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2023.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Θε-
σπρωτίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21696  (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Πύδνας-Κο-
λινδρού.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/04-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
(Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει, σύμφωνα 
με τις οποίες ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων 
δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις 
εξήντα (60).

3. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το άρθρο 90 της «Κωδικοποίησης της Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/

2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/23-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235) .

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 υπουργικής απόφα-

σης (ΥΟΔΔ 1183) περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-

ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

”Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των ορ-

γανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας-Θράκης».

9. Το υπ’ αρ. 1331/07-02-2023 έγγραφο του Δήμου 

Πύδνας-Κολινδρού που αφορά αίτημα για τον καθορι-

σμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου για το έτος 2023.

10. Την υπ’ αρ. 1325/07-02-2023 βεβαίωση της Οι-

κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού 

περί βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώ-

σεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 903

8105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.21 13:14:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8106 Τεύχος B’ 903/20.02.2023

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Πύδ-

νας-Κολινδρού για το έτος 2023, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΩΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

27 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού 

οικονομικού έτους 2023 ύψους 3.000 ευρώ στον Κ.Α. 

00/6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 6749 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζί-

τσας Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι’’ - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 

«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 

ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 

Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-

τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 

Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-

κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 

εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 

αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη 

του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας».

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β’ 412) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-

κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 3 της υποπ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’94), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 

του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθε-

σίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 110).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 152/08-02-2023 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 

Δήμου Ζίτσας, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 

ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του εν λόγω 

Ν.Π.Δ.Δ. για το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. 54/18-01-2023 βεβαίωση του Προέδρου 

του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας περί πρόβλεψης σχετικής 

πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023, απο-

φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους αιρετούς 

και υπαλλήλους του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαν-

νίνων, για τους οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής 

τους για υπηρεσιακούς λόγους, για το έτος 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8107Τεύχος B’ 903/20.02.2023

Αιρετοί

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 20 ΗΜΕΡΕΣ

Υπάλληλοι

Α/Α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Ν.Π.Δ.Δ. 

Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 00-6073 (2.000,00 €) αυτού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1131/14283 (3)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας στους υπαλλή-

λους της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου - Τμήματος 

Αγρ. Οικονομίας Νάξου που ασχολούνται με το 

πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 

έτους 2023. 

 Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νο-

τίου Αιγαίου» (Α’ 223), και τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 

(Β’ 1666) και 92066/27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του 

Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου».

3) Την υπ’ αρ. 2290/360/11-01-2022 (Β’ 92) απόφαση 

του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στον Χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Δωδεκανή-

σου και σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου».

4) Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154). 

5)Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6) Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023, τις απογευματινές ώρες λόγω της φύσης του προ-
γράμματος.

7) Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β’ 775 σύμφωνα με την οποία η διάρκεια της 
δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου έως και 31 
Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

8) Το υπ’ αρ. 12794/376854/12.12.2022 έγγραφο ΥΠΑΑΤ 
«Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2023».

9) Την υπ’ αρ. 3357/32/11-01-2023 ΨΚΧΨ7ΛΞ-85Ξ από-
φαση του Αρμόδιου Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Αιγαί-
ου, για ανάθεση καθηκόντων υπευθύνων Δακοκτονίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση προσω-
πικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2023, από 1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου 2023, ως 
κατωτέρω:

1) Διευθυντής - Υπεύθυνος προγράμματος Δακοκτο-
νίας απογευματινές ώρες μέχρι 200

2) Επόπτης Δακοκτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 
200

3) Λογιστής Δακοκτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 
200

4) Γραμματέας Δακοκτονίας απογευματινές ώρες μέχρι 
200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8108 Τεύχος B’ 903/20.02.2023

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 20 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού 6000 €, θα αντιμετωπισθεί από την κατανομή πιστώσεων έτους 2022 
(Α.Π.: 7384/30-01-2023, ΑΔΑ: ΨΘΓ646ΜΤΛ6-ΒΝΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών προς κάλυψη δαπανών του προ-
γράμματος Δακοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, στον Φορέα 
295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νάξος, 8 Φεβρουαρίου 2023

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΦΙΛΗΜΟΝΑΣ ΖΑΝΝΕΤΙΔΗΣ
Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009032002230004*

    Αριθμ. 2/8.2.2023 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού του Επιμελητηρίου Θε-

σπρωτίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 102/29.07.2009 «Τροποποίηση του προεδρι-
κού διατάγματος 336/1995 ’’Οργάνωση των Υπηρεσιών 
του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας’’ (Α’ 179)».

2. Την υπ’ αρ. 317/01.02.2023 βεβαίωση της Δ.Ε. για 
την μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 
102/29.07.2009 «Τροποποίηση του προεδρικού διατάγ-
ματος 336/1995 ’’Οργάνωση των Υπηρεσιών του Επιμε-
λητηρίου Θεσπρωτίας’’ (Α’ 179)», με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΟΣ   


